TS
DATEN

Angebot- und Nachfrage nach Studienplatzen
in bundesweit zulassungsbeschrankten Studiengangen
zum Wintersemester 2006/2007

Studiengang Medizin

.ZVS-Daten” ist ein Informationsdienst der Zentralstelle fur die Vergabe von Studienplatzen. Er wird herausgegeben von der
Informations- und Pressestelle der ZVS. Tel.: 0180 3 987111 - 205 (Bernhard Scheer); - 206 (Hans-Peter Kaluza); Fax - 203;
E-Mail presse@zvs.nrw.de, Internet: http://www.zvs.de; Briefanschrift: 44128 Dortmund Abdruck honorarfrei, Beleg erbeten.



Wintersemester 2006/07
Bewerber und Studienplatze

in bundesweiten NC-Studiengéngen
Stand: 14. August 2006

. Studien- Bewerber je
Studiengang platze Bewerber Studienplatz
Biologie * 2.311 5.185 2,2
Medizin 8.492 33.570 4,0
Pharmazie 1.545 3.796 2,5
Psychologie * 3.240 13.479 4,2
Tiermedizin 1.039 5.181 5,0
Zahnmedizin 1.483 5.568 3,8
SHILLSY 18.110 66.779 37

Durchschnitt

Verdnderungen zum WS 2006/07:

! Die Hochschulen Aachen, Bayreuth, Berlin FU und HU, Bochum, Bremen, Erlangen-

Nirnberg, GielRen, Gottingen, Hamburg, Heidelberg, Kaiserslautern, Kéln, Konstanz,
Leipzig, Marburg, Munchen TU - Verwaltungsstelle Weihenstephan, Munster, Olden-
burg, Osnabriick, Potsdam und Regensburg vergeben den Studiengang Biologie nur
noch mit dem Abschluss Bachelor. Fiur diesen Studiengang bewirbt man sich direkt bei den
Hochschulen.

Die Universitaten Bochum, Braunschweig, Chemnitz, Darmstadt, Goéttingen, Halle-
Wittenberg und Magdeburg vergeben den Studiengang Psychologie nur noch mit dem Ab-
schluss Bachelor. Fur diesen Studiengang bewirbt man sich direkt bei den Hochschulen.

Erlauterung:

Unter ,, Studienplatze® ist die Gesamtzahl der zu vergebenden Studienplatze im jeweiligen
Studiengang angegeben; unter ,Bewerber* ist die Anzahl der Bewerbungen fiir den betref-
fenden Studiengang aufgefthrt.

7Z\Y/SS Informations- und Pressestelle




Wintersemester 2006/07
Bewerber und Studienplatze

Vergleich WS 2006/07 gegentiber WS 2005/06

Wintersemester 2005/06 Wintersemester 2006/07 Vergleich absolut Vergleich relativ
(Stand: 14. August 2005) (Stand: 14. August 2006)
Studiengang Stu.(.j|en- Bewerber Stu9|en- Bewerber Stu9|en- Bewerber Stu9|en- Bewerber
platze platze platze platze
Biologie * 2.301 5.371 2.311 5.185 10 -186 0,4% -3,5%
Medizin 8.413 37.366 8.492 33.570 79 -3.796 0,9% -10,2%
Pharmazie 1.537 3.577 1.545 3.796 8 219 0,5% 6,1%
Psychologie ? 3.204 14.393 3.240 13.479 36 -914 1,1% -6,4%
Tiermedizin 1.044 5.255 1.039 5.181 -5 -74 -0,5% -1,4%
Zahnmedizin 1.536 5.813 1.483 5.568 -53 -245 -3,5% -4,2%
Gesamt 18.035 71.775 18.110 66.779 75 -4.996 0,4% -7,0%

Wegen der Vergleichbarkeit sind die Daten des WS 2005/06 um die Hochschulen mit gedndertem Angebot bereinigt.
Veranderungen zum WS 2006/07:

! Die Hochschulen Aachen, Bayreuth, Berlin FU und HU, Bochum, Bremen, Erlangen-Niirnberg, GieRen, Géttingen, Hamburg,

Heidelberg, Kaiserslautern, Kéln, Konstanz, Leipzig, Marburg, Minchen TU - Verwaltungsstelle Weihenstephan, Minster,
Oldenburg, Osnabriick, Potsdam und Regensburg vergeben den Studiengang Biologie nur noch mit dem Abschluss Bachelor.
Fir diesen Studiengang bewirbt man sich direkt bei den Hochschulen.

Die Universitaten Bochum, Braunschweig, Chemnitz, Darmstadt, Gottingen, Halle-Wittenberg und Magdeburg vergeben den
Studiengang Psychologie nur noch mit dem Abschluss Bachelor. Fur diesen Studiengang bewirbt man sich direkt bei den Hoch-
schulen.

ZWS Informations- und Pressestelle




Wintersemester 2006/07
Nachfrage nach Studienplatzen

im Studiengang Medizin

in der Abiturbestenquote
Stand: 14. August 2006

Studienort

Aachen
Berlin-Charité
Bochum
Bonn
Dresden

Duisburg-Essen
Campus Essen

Dusseldorf
Erlangen-Nbg.
Frankfurt / M.
Freiburg

GielRen
Gottingen
Greifswald
Halle-Wittenberg
Hamburg
Hannover MedH

Heidelberg

Heidelbg./Mannh.

Jena

Kiel

KéIn
Leipzig
Lubeck
Magdeburg
Mainz
Marburg
Minchen U

Muinster

Zulas-
sungen
fur ...

44
51
11
38
39

21

19
24
30
54
6
28
33
18
62
46
48
29
44
17
27
53
30
25
32
32
135
23

1.

786
2.613
723
602
1.223

601

666
794
862
1.107
519
1.624
1.121
503
1.110
1.311
1.300
500
733
450
965
752
529
660
928
468
2.070
1.261

Bewerber fir ... in 1. — 6. Praferenz

2.

619
832
607
709
538

902

648
684
646
1.188
682
1.058
2.185
857
819
600
1.591
743
562
518
1.349
1.063
804
578
1.063
497
858
682

3

726
781
492
667
529

851

939
758
755
814
791
1.039
639
1.056
921
497
913
470
665
600
1.291
824
711
619
1.360
575
810
870

4. 5.
433 423
788 732
582 587
759 772
464 457
427 392
880 751
799 735
889 925
691 669
792 860
677 687
506 475
598 474
991 974
549 480
829 723
377 347
901 745
650 714

1.047 910

1.079 961
771 718

1.073 696
612 574
883 830
849 774
771 774

403
772
537
728
430

348

649
664
858
628
868
665
545
456
951
430
696
319
626
693
717
875
645
613
568
833
814
710




Wintersemester 2006/07
Nachfrage nach Studienplatzen
im Studiengang Medizin

in der Abiturbestenquote
Stand: 14. August 2006

Studienort AllES Bewerber fur ... in 1. — 6. Praferenz
sungen
fur ... 1. 2. 3. 4. 5. 6.
Regensburg 29 613 822 690 628 598 610
Rostock 19 582 772 1.302 475 470 482
Saarbriicken 9 408 308 277 356 465 593
Tubingen 26 1.068 579 607 626 619 601
Ulm 41 597 582 625 691 790 679
Wirzburg 20 624 769 892 1.184 1.134 1.077
Erlauterung:
Unter ,Zulassungen fur ...“ ist die Anzahl der von der ZVS versandten Zulassungsbescheide in der

Abiturbestenquote fur die jeweilige Universitat angegeben. Eingeschlossen sind auch die bevorzugt
Auszuwahlenden nach einem Dienst, die ihre friihere Zulassung Uber die Abiturbestenquote erhalten

haben.
In der Abiturbestenquote besteht die Mdglichkeit bis zu sechs Hochschulen in einer Reihenfolge zu
nennen. Unter ,Bewerber fir ..“ ist daher die Nennung der jeweiligen Hochschule in 1. bis 6.

Ortspraferenz aufgefiihrt.

7/2\’/S3 Informations- und Pressestelle




Wintersemester 2006/07
Nachfrage nach Studienplatzen
im Studiengang Medizin

in der Wartezeitquote
Stand: 14. August 2006

Studienort

Aachen
Berlin-Charité
Bochum
Bonn
Dresden

Duisburg-Essen
Campus Essen

Dusseldorf
Erlangen-Nbg.
Frankfurt / M.
Freiburg

Giel3en
Gottingen
Greifswald
Halle-Wittenberg
Hamburg
Hannover MedH

Heidelberg

Heidelbg./Mannh.

Jena

Kiel

Kéln
Leipzig
Lubeck
Magdeburg
Mainz
Marburg
Munchen U

Muinster

Zulas-
sungen
far ...

71
88
147
73
60

56

146
45
209
95
97
45
52
71
120
74
93
56
71
77
42
82
48
63
44
119
252
37

Be-
werber
far...

768
2.749
800
657
1.153

636

713
875
1.032
1.125
591
1.594
944
487
1.122
1.393
1.202
453
760
521
1.073
839
518
591
994
465
2.091
1.257




Wintersemester 2006/07
Nachfrage nach Studienplatzen
im Studiengang Medizin

in der Wartezeitquote
Stand: 14. August 2006

Zulas- Be-
Studienort sungen | werber

far ... far...
Regensburg 48 641
Rostock 74 509
Saarbrucken 102 479
Tilbingen 42 1.121
Ulm 104 651
Wiirzburg 34 681
Summe 31.485

Erlauterung:

Unter ,Zulassungen fur..* st die Anzahl der von der ZVS versandten
Zulassungsbescheide in der Wartezeitquote - einschlieBlich der Zugelassenen aus den
Vorabquoten fir Bewerber mit besonderer HZB und Hartefalle - fur die jeweilige
Universitat angegeben. Eingeschlossen sind auch die bevorzugt Auszuwahlenden nach
einem Dienst, die ihre frlhere Zulassung Uber die Wartezeitquote erhalten haben.
Unter ,Bewerber fur..“ die Anzahl der Bewerbungen fir diese Hochschule in 1.
Ortspréferenz aufgefiihrt.

7 Z\°/SS  Informations- und Pressestelle



Wintersemester 2006/07
Nachfrage nach Studienplatzen
im Studiengang Medizin

in der Hochschulquote
Stand: 21. September 2006

Studienort Zulas- Bewerber fir ... in 1. — 6. Praferenz
sungen
fur ... 1. 2. 3. 4. 5. 6.

Aachen 146 721 676 931 327 340 340
Berlin-Charité 177 2.947 696 646 697 637 704
Bochum 147 596 483 391 686 657 595
Bonn 174 441 609 600 809 801 775
Dresden 134 1.794 451 452 423 430 396

Duisburg-Essen

122 691 1.097 | 1.308 382 357 310
Campus Essen

Dusseldorf 183 512 551 817 925 809 709
Erlangen-Nbg. 111 673 626 718 784 860 820
Frankfurt / M. 292 724 572 672 998 @ 1.034 | 1.046
Freiburg 210 | 1.163 | 1.656 668 650 613 585
GielRen 109 378 515 647 915 1.013 1.042
Gottingen 93 | 2.707 | 1.033 | 1.199 609 543 513
Greifswald 152 | 1.275 | 3.529 554 406 381 466
Halle-Wittenberg 112 496 974 | 1.657 485 416 406
Hamburg 305 916 699 770 974 | 1.046 | 1.031
Hannover MedH 230 | 1.583 512 424 479 441 406
Heidelberg 165 1.291 1.972 794 727 675 599
Heidelbg./Mannh. 103 425 901 388 359 310 292
Jena 133 891 689 689 | 1.247 930 707
Kiel 124 364 394 503 700 798 816
Koln 109 912 | 1.374 | 1.508 888 748 625
Leipzig 158 672 982 863 1.647 1.450 1.140
Lubeck 98 349 607 581 840 847 746
Magdeburg 100 886 749 642 | 1.673 841 662
Mainz 54 1.027 1.463 2.277 512 501 440
Marburg 213 335 400 506 883 896 950
Minchen U 435 1.728 749 797 1.012 854 882

Munster 88 | 1.420 623 840 651 677 621




Wintersemester 2006/07
Nachfrage nach Studienplatzen

im Studiengang Medizin

in der Hochschulquote
Stand: 21. September 2006

Studienort Zulas- Bewerber fiir ... in 1. — 6. Praferenz
sungen
far ... 1. 2. 3. 4. 5. 6.

Regensburg 111 516 728 661 718 749 696
Rostock 120 569 913 2.041 378 382 387
Saarbrucken 171 327 242 221 453 544 721
Tilbingen 76 1.267 462 540 616 595 587
Ulm 259 531 533 658 929 1.007 848
Wiirzburg 66 527 664 864 1.262 1.299 1.283

Erlauterung:

Unter ,Zulassungen fir...“ ist die Anzahl der von der ZVS versandten Zulassungsbescheide im
Auswahlverfahren der Hochschulen (AdH) fir die jeweilige Universitat angegeben. Eingeschlossen sind
auch die bevorzugt Auszuwéahlenden nach einem Dienst, die ihre friihere Zulassung im AdH erhalten

haben.

Im AdH besteht die Mdglichkeit bis zu sechs Hochschulen in einer Reihenfolge zu nennen. Unter
.Bewerber fir..“ ist daher die Nennung der jeweiligen Hochschule in 1. bis 6. Ortspréferenz
aufgefiihrt.

72\’/SS  Informations- und Pressestelle




	Angebot- und Nachfrage nach Studienplätzen in bundesweit zulassungsbeschränkten Studiengängen zum Wintersemester 2006/2007 - Studiengang Medizin - 
	Bewerber und Studienplätze
in bundesweiten NC-Studiengängen

	Bewerber und Studienplätze
Vergleich WS 2006/07 gegenüber WS 2005/06

	Medizin Abibestenquote S.1
	Medizin Abibestenquote S.2
	Medizin Wartezeitquote S.1
	Medizin Wartezeitquote S.2
	Medizin Hochschulquote S.1
	Medizin Hochschulquote S.2



