

DATEN

Angebot- und Nachfrage nach Studienplätzen in bundesweit zulassungsbeschränkten Studiengängen zum Wintersemester 2006/2007

Studiengang Medizin

Bewerber und Studienplätze in bundesweiten NC-Studiengängen

Stand: 14. August 2006

Studiengang	Studien- plätze	Bewerber	Bewerber je Studienplatz
Biologie ¹	2.311	5.185	2,2
Medizin	8.492	33.570	4,0
Pharmazie	1.545	3.796	2,5
Psychologie ²	3.240	13.479	4,2
Tiermedizin	1.039	5.181	5,0
Zahnmedizin	1.483	5.568	3,8
Summe / Durchschnitt	18.110	66.779	3,7

Veränderungen zum WS 2006/07:

- Die Hochschulen Aachen, Bayreuth, Berlin FU und HU, Bochum, Bremen, Erlangen-Nürnberg, Gießen, Göttingen, Hamburg, Heidelberg, Kaiserslautern, Köln, Konstanz, Leipzig, Marburg, München TU - Verwaltungsstelle Weihenstephan, Münster, Oldenburg, Osnabrück, Potsdam und Regensburg vergeben den Studiengang Biologie nur noch mit dem Abschluss Bachelor. Für diesen Studiengang bewirbt man sich direkt bei den Hochschulen.
- ² Die Universitäten Bochum, Braunschweig, Chemnitz, Darmstadt, Göttingen, Halle-Wittenberg und Magdeburg vergeben den Studiengang Psychologie nur noch mit dem Abschluss Bachelor. Für diesen Studiengang bewirbt man sich direkt bei den Hochschulen.

Erläuterung:

Unter "Studienplätze" ist die Gesamtzahl der zu vergebenden Studienplätze im jeweiligen Studiengang angegeben; unter "Bewerber" ist die Anzahl der Bewerbungen für den betreffenden Studiengang aufgeführt.



Informations- und Pressestelle

Bewerber und Studienplätze Vergleich WS 2006/07 gegenüber WS 2005/06

		Wintersemester 2005/06 (Stand: 14. August 2005)		Wintersemester 2006/07 (Stand: 14. August 2006)			Vergleich relativ	
Studiengang	Studien- plätze	Bewerber	Studien- plätze	Bewerber	Studien- plätze	Bewerber	Studien- plätze	Bewerber
Biologie ¹	2.301	5.371	2.311	5.185	10	-186	0,4%	-3,5%
Medizin	8.413	37.366	8.492	33.570	79	-3.796	0,9%	-10,2%
Pharmazie	1.537	3.577	1.545	3.796	8	219	0,5%	6,1%
Psychologie ²	3.204	14.393	3.240	13.479	36	-914	1,1%	-6,4%
Tiermedizin	1.044	5.255	1.039	5.181	-5	-74	-0,5%	-1,4%
Zahnmedizin	1.536	5.813	1.483	5.568	-53	-245	-3,5%	-4,2%
Gesamt	18.035	71.775	18.110	66.779	75	-4.996	0,4%	-7,0%

Wegen der Vergleichbarkeit sind die Daten des WS 2005/06 um die Hochschulen mit geändertem Angebot bereinigt.

Veränderungen zum WS 2006/07:

Die Hochschulen Aachen, Bayreuth, Berlin FU und HU, Bochum, Bremen, Erlangen-Nürnberg, Gießen, Göttingen, Hamburg, Heidelberg, Kaiserslautern, Köln, Konstanz, Leipzig, Marburg, München TU - Verwaltungsstelle Weihenstephan, Münster, Oldenburg, Osnabrück, Potsdam und Regensburg vergeben den Studiengang Biologie nur noch mit dem Abschluss Bachelor. Für diesen Studiengang bewirbt man sich direkt bei den Hochschulen.

² Die Universitäten Bochum, Braunschweig, Chemnitz, Darmstadt, Göttingen, Halle-Wittenberg und Magdeburg vergeben den Studiengang Psychologie nur noch mit dem Abschluss Bachelor. Für diesen Studiengang bewirbt man sich direkt bei den Hochschulen.

Nachfrage nach Studienplätzen im Studiengang Medizin in der Abiturbestenquote Stand: 14. August 2006

Studienort	Zulas- sungen	Zulas- Bewerber für in 1. – 6. Präferenz ungen					
	für	1.	2.	3.	4.	5.	6.
Aachen	44	786	619	726	433	423	403
Berlin-Charité	51	2.613	832	781	788	732	772
Bochum	11	723	607	492	582	587	537
Bonn	38	602	709	667	759	772	728
Dresden	39	1.223	538	529	464	457	430
Duisburg-Essen Campus Essen	21	601	902	851	427	392	348
Düsseldorf	19	666	648	939	880	751	649
Erlangen-Nbg.	24	794	684	758	799	735	664
Frankfurt / M.	30	862	646	755	889	925	858
Freiburg	54	1.107	1.188	814	691	669	628
Gießen	6	519	682	791	792	860	868
Göttingen	28	1.624	1.058	1.039	677	687	665
Greifswald	33	1.121	2.185	639	506	475	545
Halle-Wittenberg	18	503	857	1.056	598	474	456
Hamburg	62	1.110	819	921	991	974	951
Hannover MedH	46	1.311	600	497	549	480	430
Heidelberg	48	1.300	1.591	913	829	723	696
Heidelbg./Mannh.	29	500	743	470	377	347	319
Jena	44	733	562	665	901	745	626
Kiel	17	450	518	600	650	714	693
Köln	27	965	1.349	1.291	1.047	910	717
Leipzig	53	752	1.063	824	1.079	961	875
Lübeck	30	529	804	711	771	718	645
Magdeburg	25	660	578	619	1.073	696	613
Mainz	32	928	1.063	1.360	612	574	568
Marburg	32	468	497	575	883	830	833
München U	135	2.070	858	810	849	774	814
Münster	23	1.261	682	870	771	774	710

Nachfrage nach Studienplätzen im Studiengang Medizin in der Abiturbestenquote

Stand: 14. August 2006

Studienort	Zulas- sungen	Bewerber für in 1. – 6. Präferenz					
	für	1.	2.	3.	4.	5.	6.
Regensburg	29	613	822	690	628	598	610
Rostock	19	582	772	1.302	475	470	482
Saarbrücken	9	408	308	277	356	465	593
Tübingen	26	1.068	579	607	626	619	601
Ulm	41	597	582	625	691	790	679
Würzburg	20	624	769	892	1.184	1.134	1.077

Erläuterung:

Unter "Zulassungen für …" ist die Anzahl der von der ZVS versandten Zulassungsbescheide in der Abiturbestenquote für die jeweilige Universität angegeben. Eingeschlossen sind auch die bevorzugt Auszuwählenden nach einem Dienst, die ihre frühere Zulassung über die Abiturbestenquote erhalten haben.

In der Abiturbestenquote besteht die Möglichkeit bis zu sechs Hochschulen in einer Reihenfolge zu nennen. Unter "Bewerber für ..." ist daher die Nennung der jeweiligen Hochschule in 1. bis 6. Ortspräferenz aufgeführt.

区 Informations- und Pressestelle

Nachfrage nach Studienplätzen im Studiengang Medizin in der Wartezeitquote Stand: 14. August 2006

Studienort	Zulas- sungen für	Be- werber für
Aachen	71	768
Berlin-Charité	88	2.749
Bochum	147	800
Bonn	73	657
Dresden	60	1.153
Duisburg-Essen Campus Essen	56	636
Düsseldorf	146	713
Erlangen-Nbg.	45	875
Frankfurt / M.	209	1.032
Freiburg	95	1.125
Gießen	97	591
Göttingen	45	1.594
Greifswald	52	944
Halle-Wittenberg	71	487
Hamburg	120	1.122
Hannover MedH	74	1.393
Heidelberg	93	1.202
Heidelbg./Mannh.	56	453
Jena	71	760
Kiel	77	521
Köln	42	1.073
Leipzig	82	839
Lübeck	48	518
Magdeburg	63	591
Mainz	44	994
Marburg	119	465
München U	252	2.091
Münster	37	1.257

Nachfrage nach Studienplätzen im Studiengang Medizin in der Wartezeitquote

Stand: 14. August 2006

Studienort	Zulas- sungen für	Be- werber für
Regensburg	48	641
Rostock	74	509
Saarbrücken	102	479
Tübingen	42	1.121
Ulm	104	651
Würzburg	34	681
Summe		31.485

Erläuterung:

Unter "Zulassungen für..." ist die Anzahl der von der ZVS versandten Zulassungsbescheide in der Wartezeitquote - einschließlich der Zugelassenen aus den Vorabquoten für Bewerber mit besonderer HZB und Härtefälle - für die jeweilige Universität angegeben. Eingeschlossen sind auch die bevorzugt Auszuwählenden nach einem Dienst, die ihre frühere Zulassung über die Wartezeitquote erhalten haben. Unter "Bewerber für..." die Anzahl der Bewerbungen für diese Hochschule in 1. Ottspräferenz aufgeführt. Ortspräferenz aufgeführt.

Informations- und Pressestelle

Nachfrage nach Studienplätzen im Studiengang Medizin in der Hochschulquote Stand: 21. September 2006

Studienort	Zulas- sungen Bewerber für in 1. – 6. Präferenz						
	für	1.	2.	3.	4.	5.	6.
Aachen	146	721	676	931	327	340	340
Berlin-Charité	177	2.947	696	646	697	637	704
Bochum	147	596	483	391	686	657	595
Bonn	174	441	609	600	809	801	775
Dresden	134	1.794	451	452	423	430	396
Duisburg-Essen Campus Essen	122	691	1.097	1.308	382	357	310
Düsseldorf	183	512	551	817	925	809	709
Erlangen-Nbg.	111	673	626	718	784	860	820
Frankfurt / M.	292	724	572	672	998	1.034	1.046
Freiburg	210	1.163	1.656	668	650	613	585
Gießen	109	378	515	647	915	1.013	1.042
Göttingen	93	2.707	1.033	1.199	609	543	513
Greifswald	152	1.275	3.529	554	406	381	466
Halle-Wittenberg	112	496	974	1.657	485	416	406
Hamburg	305	916	699	770	974	1.046	1.031
Hannover MedH	230	1.583	512	424	479	441	406
Heidelberg	165	1.291	1.972	794	727	675	599
Heidelbg./Mannh.	103	425	901	388	359	310	292
Jena	133	891	689	689	1.247	930	707
Kiel	124	364	394	503	700	798	816
Köln	109	912	1.374	1.508	888	748	625
Leipzig	158	672	982	863	1.647	1.450	1.140
Lübeck	98	349	607	581	840	847	746
Magdeburg	100	886	749	642	1.673	841	662
Mainz	54	1.027	1.463	2.277	512	501	440
Marburg	213	335	400	506	883	896	950
München U	435	1.728	749	797	1.012	854	882
Münster	88	1.420	623	840	651	677	621

Nachfrage nach Studienplätzen im Studiengang Medizin in der Hochschulquote

Stand: 21. September 2006

Studienort	Zulas- sungen	Bewerber für in 1. – 6. Praierenz						
	für	1.	2.	3.	4.	5.	6.	
Regensburg	111	516	728	661	718	749	696	
Rostock	120	569	913	2.041	378	382	387	
Saarbrücken	171	327	242	221	453	544	721	
Tübingen	76	1.267	462	540	616	595	587	
Ulm	259	531	533	658	929	1.007	848	
Würzburg	66	527	664	864	1.262	1.299	1.283	

Erläuterung:

Unter "Zulassungen für..." ist die Anzahl der von der ZVS versandten Zulassungsbescheide im Auswahlverfahren der Hochschulen (AdH) für die jeweilige Universität angegeben. Eingeschlossen sind auch die bevorzugt Auszuwählenden nach einem Dienst, die ihre frühere Zulassung im AdH erhalten

Im AdH besteht die Möglichkeit bis zu sechs Hochschulen in einer Reihenfolge zu nennen. Unter "Bewerber für…" ist daher die Nennung der jeweiligen Hochschule in 1. bis 6. Ortspräferenz

7人でS Informations- und Pressestelle